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1. 司法制度運用改革 

 

1.1 2014 年 3 月 17 日に通過したデリー高裁の命令に従い、IPAB は、デリー市内に恒久的居

所を有することとなった。その命令の中で、IPAB に対して、日常業務のために物件のリース/賃

貸を行うよう指示した。これにより、書類を別の場所へと運ぶ必要性がなくなるため、効率の向

上が期待される。 

 

2. 統計データ 

 

調査の目的と限界 

統計データに関する本調査は、インドにおける知的財産訴訟・審判の傾向の概略を把握するた

めに行ったものである。インドでは訴訟期間やその内容等を網羅的にまとめた公表データが存在

しないため、本調査によりインド知財訴訟・審判の現状を把握する一助としていただければ幸い

である。 

他方、本調査は法律事務所が公開データを元にデータ収集、分析を行ったものに過ぎず、デー

タの欠損やエラーを含んでいる可能性がある。また、裁判所により公表データの内容及び程度に

違いがあり、可能な限り網羅的に情報を収集したが、対象とする裁判所における、全ての知的財

産案件が網羅されていることを保証するものではない。なお、データ公開の遅れにより前号以前

に反映できなかったデータも追加しているため、各月の件数は前号以前のデータと一致しない場

合がある。あくまで、訴訟・審判の傾向の概略を把握するという目的において参照されたい。 

 

2.1 以下の統計データは、2014 年 3 月及び 4 月に行われた知的財産関連の訴訟・審判に基づ

くものである。 

 

2.2 これらのデータは、インド最高裁、デリー高裁、ムンバイ高裁、知的財産審判委員会

(IPAB)などの、裁判所・委員会に限られている。 

 

2.3 本調査によれば、デリー高裁とムンバイ高裁のいずれも、一方的差止命令(一方当事者の申

立のみに基づく仮差止命令)を頻繁に出している。デリー高裁は、この間に出訴された事件

の約 73%に、ムンバイ高裁は約 45%に一方的差止命令を出している。 

 

2.4 本調査によれば、本期間に仮差止命令が与えられる場合の約46%において、地域検査官

(LC: Local Commissioner)が任命されている。LC の任命は、原告の申請に基づき、ケ

ースバイケースで判断される。この期間の LC 任命率は、デリー高裁に比べて、ムンバイ

高裁の方が高くなっている。 

 

2.5 本調査によれば、本期間中の外国人により提起された新受案件のほぼ全てがデリー高裁で

提起されていることから、外国人は、知財侵害訴訟提起にあたり、同高裁を選好している

ことが分かる。 

 

2.6 各種統計は以下の通り。 
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訴訟編 

I. 新受案件(裁判所別) 

 
図 1 

 上のグラフは、2013 年 3 月－2014 年 4 月に新たに受理された知財関連訴訟(第一審)の総数

を示している。グラフのデータは、デリーとムンバイの高裁に限定されている。なお、2013

年 3 月-2014 年 2 月までのデータは前年度委託先法律事務所の調査結果に基づく（以下、同

じ）。 

 

 

II. 新受案件(知的財産権別) 

 
図 2 

 図 2 は、2014 年 3 月及び 4 月に新たに受理された知財関連訴訟(第一審)の知的財産権の種

類による内訳を示している。複数の権利が争点になっているものがあるため、権利別の総数

は訴訟件数の総数と一致しない場合がある。 

 訴訟の大多数は、商標に関するもので、著作権の順に続いている。2014 年 3 月及び 4 月に

限らずインド全土に渡り、常にこのような傾向になっている。 
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III. 新受案件(国籍別) 

 
図 3 

 図 3 は、2013 年 3 月－2014 年 4 月に新たに受理された知財関連訴訟(第一審)の原告の国籍

別の内訳を示している。 

 原告にインド人割合が高いが、欧米国籍の原告が増えている。 

 2014 年 3 月-4 月にムンバイで提訴された訴訟案件は全てインド人によるものであった。 

 

 

IV. 一方的差止命令(新受案件数との比較) 

 
図 4 

 一方的差止命令とは、被告に審問の機会を与えずに、原告の申立のみに基づき、裁判所が与

える仮差止命令である。 

 図 4 は、2013 年 3 月－2014 年 4 月に新たに受理された知財関連訴訟(第一審)の件数とこの

間の一方的差止命令の総数の比較が示されている。 
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V. 一方的差止命令(裁判所別) 

 
図 5 

 図 5 は、デリー高裁とムンバイ高裁が交付した一方的差止命令の比較を示している。 

 デリー高裁が夏季休業中であった 6 月を除く全ての月において、デリー高裁が許諾した一方

的差止命令がムンバイ高裁のそれよりも上回っている。 

 一方的差止命令は、商標の事件で最も多く出されている。他方、特許の事件で一方的差止命

令が出されたのは、40%にとどまっており、特許の事件で一方的差止命令を得ることが比較

的難しいことを示している。 

 

 

VI. 仮処分命令(出訴日から仮処分命令が交付されるまでの期間) 

図 6 

 図 6 は、原告が仮処分命令を得るのにかかる期間を表したグラフである。このグラフは、

2014 年 3 月及び 4 月にデリー高裁、ムンバイ高裁で命じられた全ての仮処分命令(仮差止が

認められなかったものを含む)を示している。 

 この図を見れば、仮処分命令は通常、提訴時に、一方的差止命令により行われるということ

が良く分かる。一方的差止が認められない場合は、被告に審問の機会が与えられ、命令が出

されるまでにかなりの時間がかかる。 
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VII. 終局判決(裁判所別) 

 
図7 

 図 7 は、本調査による、2013 年 3 月－2014 年 4 月に下された終局判決(第 1 審)の裁判所別

の数を表している。 

 本データには、当事者同士の和解に基づく判決、及び取下も含まれている。 

 

 

VIII. 終局判決(判決内容別) 

 
図8 

 図 8 は、デリー高裁とムンバイ高裁が命じた終局判決の判決内容の内訳を示している。 

 判決内容が不明な場合があり、図 7 の数値と一致しない場合がある。 
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IX. 終局判決(出訴日から終局判決までの期間) 

 
図 9 

 図 9 は、2014 年 3 月及び 4 月に判決が下された案件について、出訴日から訴訟終了までの

期間を示したグラフである。 
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知的財産審判委員会編 

I. 審決件数 

 
図 10 

 図 10 は、2013 年 3 月－2014 年 4 月に知的財産審判委員会(IPAB)が下した審決の総数を示

している。 

 

 

II. 審決件数(権利別) 

 
図 11 

 図 11 は、2014 年 3 月及び 4 月の知的財産審判委員会の審決での権利別総数を示している。

この期間に知的財産審判委員会が下した審決のうち、その大半が商標に関する案件である。 
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III. 審決結果 

 
図12 

 図 12 は、審決の結果に関するグラフである。すなわち、2013 年 3 月－2014 年 2 月におけ

る知的財産審判委員会の審決において、審判請求人側と審判被請求人側のどちらに有利な審

決が下されたかに関するものである。 

 なお、上記分類に含むことができない案件があるため、合計数は各月の審決の数と一致しな

い場合がある。 
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3. 重要判決・審決 

以下に、2014 年 3 月及び 4 月における知的財産権に関する重要な判決・審決の概要を示す。 

 

3.1 商標 

 

3.1.1  Mind Gym Ltd. 対 Mind Gym Kids Library Pvt Ltd. 

法 廷：デリー高裁 

判 決 日：2014 年 3 月 21 日 

案件番号：CS (OS) 1029/2013 

事件概要：原告は教育/研修および関連サービスに係る「mind gym」の商標及び商号の登録所有

権者であり、本訴訟は、被告が自社役務に原告の登録商標を使用したとする商標権侵

害に基づくものである。また、原告は、被告が原告の顧客吸引力及び名声に対して詐

称通用を行ったとも主張した。 

争  点：被告による「THE MIND GYM」という語の使用は、商標権侵害にあたるか。 

判  決：高等裁判所は次のように判示した。 

すなわち、原告の商標がインドで名声を確立していることが一見して疎明されており、

消費者が二つの類似商標を混同するおそれがある。また、事業活動分野の違いが詐称

通用の申立に影響を与えることはなく、原告の申立は適切であると認められる。二つ

の商標は実に似通っており、原告商標が登録されていることから、侵害事件が成立す

る。 

これにより同高裁は、被告による商標「mind gym」の使用を禁止する仮差止命令を

原告に認めた。 

 

3.1.2  Philip Morris Products S.A 対 Sameer 

法 廷：デリー高裁 

判 決 日：2014 年 3 月 10 日 

案件番号：CS (OS) 1723/2010 

事件概要：本訴訟は、第 34 類商標 MARLBORO のインドにおける登録所有権者である Philip 

Morris Products S.A.(原告)が提起したものである。原告は、箱に当該商標を付したタ

バコを 1957 年から世界的に販売しており、2003 年からインドに進出して顧客吸引力

及び名声を築いている。被告は、インドでの販売が認められていない原告のグレーマ

ーケット製品の販売、在庫、流通を行っており、インドの規制基準を順守していなか

った。 

争  点：インドにおける原告のグレーマーケット製品の販売は、商標権侵害にあたるか。 

判  決：デリー高裁は、インドは商標製品の国際消尽制度に従っており、物品が合法的に、つ

まり購入先である国の法律に従って購入されたのであれば、当該物品をインドで販売

しても商標権侵害にはならないと判示した。しかし、本件において被告が当該物品を

合法的に取得したことを示す資料は一切ないため、被告によるタバコの販売は商標権

侵害となり、被告が販売するタバコへの商標 MARLBORO の使用が恒久的に禁止され

た。 

 

 

http://lobis.nic.in/dhc/MAN/judgement/21-03-2014/MAN21032014S10292013.pdf
http://lobis.nic.in/dhc/MAN/judgement/21-03-2014/MAN21032014S10292013.pdf
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3.2 重要審決 

知的財産審判委員会(IPAB)は、2014 年 3 月及び 4 月に 33 件の審判請求に対して審決を出し

た。IPAB は、商標登録局および特許局が、登録手続きでも異議申立手続きでも、自然的正義の原

則にしっかり従うよう確実を期することに主眼を置いている。 

 

FDC Ltd 対 Sanjeev Khandelwal 事件1で、IPAB は、異議申立の報告が当事者間で共有され

なかった場合、自然的正義の原則に反することを理由に決定は無効となるため改めて判断が下さ

れるべきとする、Cipla Ltd. 対 Union of India2事件での最高裁判決の根拠を拠り所とした。その

結果として、IPAB は付与後異議請求を認め、法に則った決定を求めて審査管理官に事件を差し戻

した。 

Sun Pharmaceutical Industrial Ltd. 対 The Asst. Controller of Patents & Designs 事

件3でも、審査管理官補には異議部の報告を当事者に提出し、また異議部の関する公聴の機会を当

事者に与える義務があり、それが行われなければ自然的正義の原則に反することになると判示さ

れた。したがって、IPAB は、特許無効に対する請求を認め、再検討を求めて差戻しを行った。 

しかし、Hindustan Unilever Limited. 対 The Controller of Patents & Designs 事件4で

は、異議申立通知が声明書および証拠とともに正式に申請人に通達されると、申請人は命令が自

然的正義に反すると主張することができないと判示された。そのため、本件において IPAB は、

審査管理官の決定に不規則性はないとして審判請求を棄却した。  

 

Avanti Feeds Limited 対 The Assistant Registrar of Trade Marks 事件5では、商標登録

局などの準司法当局が、一切の理由を述べることなく、また当事者に公聴の機会を与えることな

く命令を下すことは許されないと判示された。上記の観点から、IPAB は再検討を求め、商標登録

出願を商標登録官に差し戻した。 

さらに、Network Solutions Private Limited 対 Network Solutions LLC 事件6では、商標

の登録期間中に出願が補正された場合、その補正は再度公告される必要があり、その旨を伝える

商標登録局からの通知(正誤表)だけでは不十分であることが判示された上で、商標取消請求を認

めた。本件は、再公告後に改めて検討するため、商標登録局へ差し戻された。  

 

Dhunseri Tea & Industries Limited 対 The Deputy Registrar of Trademarks 事件7で

も重要な審決が下されているが、それは、二つの結合標章の欺瞞的類似性を判断する際、当該標

章は全体として検討されるべきであり、二つに分割して比較することは認められない、というも

のである。これにより、登録局による商標登録拒絶査定は退けられ、審判請求人は「Gold」とい

う語のフォントを「Dhunseri」と同じサイズに縮小してラベルを修正することを条件に、出願が

認められた。  

 

                                                           
1 OA/15/2009/PT/MUM (2014 年 3 月 21 日審決) 
2 CIVIL APPEAL NO(s).8479-8480 OF 2012 
3 OA/29/2011/PT/MUM (2014 年 3 月 6 日審決) 
4 M.P. NO.2/2014 IN OA/13/2010/PT/CH (2014 年 4 月 4 日審決) 
5 OA/43/2013/TM/CH (2014 年 3 月 18 日審決) 
6 ORA/23/2011/TM/DEL (2014 年 4 月 23 日審決) 
7 OA/54/2006/TM/KOL (2014 年 3 月 13 日審決) 

http://www.ipabindia.in/Pdfs/Order%2030-OA-15-2009-PT-MUM.pdf
http://www.ipabindia.in/Pdfs/Order-33-2014%20-%20OA-29-2011-PT-MUM.pdf
http://www.ipabindia.in/Pdfs/Order%20No.43-2014%20-%20MP%20NO.2-2014%20IN%20OA-13-2010-PT-CH.pdf
http://www.ipabindia.in/Pdfs/Order-28-2014-OA-43-2013-TM-CH.pdf
http://www.ipabindia.in/Pdfs/Order%20-53-ORA-23-2011-TM-DEL.pdf
http://www.ipabindia.in/Pdfs/Order-27-2014-OA-54-2006-TM-KOL.pdf
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M/S Aravali Chemical Pvt. Ltd 対 Sanjit Jain 事件8では、ある商標の登録が係属中である場

合、商標登録局は後願を検討すべきではないとして、出願人および被請求人が相互に行った商標

取消請求をどちらも認容した。  

 

G. Rajendran 対 G.Velayudham 事件9では、出願人により提出された裏づけ資料が改ざんさ

れた偽造書類であったため、第 34 類商標 第 546738 号の取消請求を棄却した。IPAB は、

Chengalvaraya Naidu 対 Jagannath 事件における、「裁判所に来る者は清廉潔白でなければな

らず、出願人が潔白でなければ救済は付与されない」という最高裁の原則を繰り返し強調した。  

 

Mr. Shyam Sunder 対 Mr. Sushil Chandra Porwal 事件10での商標取消申請は、申請者側の

弁護人が 4 回続けて公聴会に欠席したため、不起訴処分として棄却された。また、M/s. United 

Coffee House 対 Mr. Raghav Kalra 事件11では、被請求人が申請に対する応答書も提出せず

出廷もしなかったため、IPAB は、登録商標の効果および作用の差止申請を認めた。 

  

                                                           
8 ORA/193/2007/TM/MUM (2014 年 4 月 10 日審決) 
9 ORA/258/2010/TM/CH (2014 年 4 月 23 日審決) 
10 TRA/113/2004/TM/DEL (2014 年 4 月 29 日審決) 
11 Miscellaneous Petition No. 227/2012 in ORA/209/2012/TM/DEL (2014年4月10日審決) 

http://www.ipabindia.in/Pdfs/Order-51-2014-ORA-193-2007%20&%20ORA-335-2012-TM-MUM.pdf
http://www.ipabindia.in/Pdfs/Order-54-ORA-258-2010-TM-CH.pdf
http://www.ipabindia.in/Pdfs/OrderNo.59-2014-TRA-113-2004-TM-DEL.pdf
http://www.ipabindia.in/Pdfs/Order-50-2014-ORA-209-2012-TM-DEL.pdf
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4. 日系企業へのアドバイス 

 

4.1 2014 年 3 月と 4 月に、デリー高裁、ムンバイ高裁、IPAB において審理された事件に関す

る統計データから、インド司法当局は、知的財産の適切な保護と執行を確保するために努

力を行ってきたことが明らかとなった。その結果として、デリー、ムンバイの両高裁は、

この期間中の相当数の事件において、一方的差止命令を出している。IPAB も、その審判事

件の大半において、拒絶査定又は登録査定それぞれを出す前に、特許・意匠の審査管理官

や商標登録官は、特許/商標出願を十分に審査すべきであることを再三再四述べている。 

 

4.2 本文脈において、インドにおける知的財産環境は、日系企業に資するものと言って過言は

無いであろう。ただし、日系企業はその権利について油断をせず、如何なる侵害活動に対

しても、司法当局に遅滞なく確実に訴える必要がある。また、一旦訴えた後は、3 月と 4

月にあった IPAB の多数の審判事件のように、手続進行を遵守しないことにより、却下さ

れないよう適切に対処していく必要がある。 

 

4.2 最も大切なことは、日系企業は、インドにおける知財保護の重要な原則が、知財侵害事件

を随時発見し、管轄当局に手続をとれるよう、知財保護及び執行のための適切な枠組み及

び戦略を備えておくことであるということを認識しなければならない、ということである。 
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5. 調査手法 

 

5.1 データ収集分析のために、司法当局・準司法当局のホームページで案件を照会した。これ

らのホームページは通常、終局判決とともに、新受・係属・既済案件に関するその他の情

報を提供しているが、各司法機関により異なる手法を取っている。本調査では調査対象の

裁判所から可能な限り網羅的に情報を収集したが、知的財産に係る全ての案件が網羅され

ていることを保証するものではない。 

 

5.2 デリー高裁及びムンバイ高裁では、同ホームページ上で事件目録のアーカイブを閲覧可能

であり、特許法、商標法、著作権法、意匠法などの知的財産関連事件について抽出した。 

 

5.3 知的財産審判委員会では、公開データは終局審決に限定され、事件目録のアーカイブは提

供されていない。したがって、本調査によるデータは、これらのパブリックドメインで利

用可能な記録や検索方法により制限されている。 

 

5.4 2014 年 3 月及び 4 月中に各高裁において知財事件の第 1 審を管轄した裁判官は以下の通

り。 

デリー高裁 

Sanjeev Sachdeva 裁判官 

A.K Pathak 裁判官 

Rajeev Sahai Endlaw 裁判官 

Manmohan Singh 裁判官 

V.K. Shali 裁判官 

Vipin Sanghi 裁判官 

G. S Sistani 裁判官 

ムンバイ高裁 S. J Kathawalla 裁判官 

 



出訴日 裁判所 原告 原告国籍 被告 被告国籍 判決日 判決内容 関係法 仮処分日 一方的差止 仮処分内容

1 2014/3/1 デリー高裁 MANKIND PHARAMCUTICALS LTD. インド LEE PHARMACUTICALS OF LEE HOUSE インド 係属中 係属中 商標/著作権 2014/3/3 ○ 差止認容

2 2014/3/1 デリー高裁 ACTIVE NUTRITION INTERNATIONAL OY フィンランド PRASHANT KUMAR MEHDIRATTA AND ANR インド 係属中 係属中 著作権 2014/3/3 ○ 差止認容/LC任命

3 2014/3/3 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION & ANR 米国 RAMESH KEJRIWAL & ORS インド 2014/5/2 和解 著作権 2014/3/4 ○ 差止認容/LC任命

4 2014/3/3 デリー高裁 FERRERO SPA AND ORS. イタリア SHANKARLAL ISRANI AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/3/4 ○ 差止認容

5 2014/3/3 デリー高裁 BHARAT BHUSHAN BHASIN AND ANR インド SURINDER KUMAR BHASIN AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/3/5 ○ 差止認容

6 2014/3/4 デリー高裁 SAMPAT PAL インド SAHARA ONE MEDIA & ENTERTAINMENT LTD & ORS インド  係属中 係属中 著作権 2014/3/5 × 差止認容

7 2014/3/4 デリー高裁 NOVARITIS AG AND ORS. スイス WOCKHARDT LTD インド 係属中 係属中 特許 2014/3/5 × 差止認容

8 2014/3/4 デリー高裁 LIFESTAR PHARMA PVT LTD. インド MEGMA HEALTH CARE AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/3/5 ○ 差止認容/LC任命

9 2014/3/4 デリー高裁 STEELBIRD HI-TECH INDIA PVT. LTD. インド PROBIKER AND ANR インド 係属中 係属中 意匠 2014/3/5 ○ 差止認容/LC任命

10 2014/3/4 デリー高裁 SBS BIOTECH(UNIT II) AND ANR インド LUCENT AND TORRENT HEALTHCARE PVT LTD. インド 係属中 係属中 商標/意匠 2014/3/7 ○ 差止認容/LC任命

11 2014/3/4 デリー高裁 GRANDCURE HEALTHCARE PVT LTD. インド FINEX HEALTHCARE PVT LTD AND ANS インド 係属中 係属中 商標 2014/3/7 ○ 差止認容

12 2014/3/6 デリー高裁 METRO TYERS PVT LTD インド SPEEEDWAYS RUBBERS COMPANY LTD. インド 2014/9/4 和解 商標 2014/3/7 ○ 差止認容/LC任命

13 2014/3/6 デリー高裁 A.K MISHRA AND ORS インド VEER VATI AND ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/3/10 - 請求棄却

14 2014/3/7 デリー高裁 ARUN CHOPRA インド KAKA-KA DHABA PVT LTD & ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/3/10 ○ 差止認容

15 2014/3/7 デリー高裁 MAD DOGG ATHELETICS 米国 OZONE SPA PVT. LTD. インド 係属中 係属中 不明 データなし データなし データなし

16 2014/3/10 デリー高裁 ELETS TECHNOMEDIA PVT LTD インド SANTANU SENGUPTA AND ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/3/11 ○ 差止認容

17 2014/3/10 デリー高裁 MANKIND PHARAMCUTICALS LTD. インド P. RAVI KUMAR AND ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/3/12 ○ 差止認容/LC任命

18 2014/3/12 デリー高裁 SYMPHONY LTD インド SUMMER COOL HOME APPLIANCES PVT LTD & ORS インド 係属中 係属中 意匠/著作権 2014/3/14 ○ 差止認容/LC任命

19 2014/3/12 デリー高裁 HOLLAND L.P AND ANR 米国 A.D ELECTRO STEEL CO PVT LTD インド 係属中 係属中 意匠 2014/3/19 - 請求棄却

20 2014/3/12 デリー高裁 DKH RETAIL LTD. 英国 MUDIT KHOSLA AND ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/3/14 ○ 差止認容

21 2014/3/12 デリー高裁 G.M MODULAR PVT LTD インド PRABAT SINGH インド 係属中 係属中 商標 2014/3/14 ○ 差止認容/LC任命

22 2014/3/12 デリー高裁 LOTUS HERBAL LTD インド LOTUS SALON AND SPA インド 2014/7/18 取下 商標 2014/3/18 ○ 差止認容

23 2014/3/13 デリー高裁 THE FOUNDRY VISIONMONGERS LTD 英国 SWARNAB NARAYNAN ROY AND ANR インド 係属中 係属中 著作権 2014/3/14 ○ 差止認容/LC任命

24 2014/3/13 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION & ANR 米国 PROVAKAR BISWAS & ANR インド 2014/5/7 和解 著作権 2014/3/14 ○ 差止認容/LC任命

25 2014/3/13 デリー高裁 EXXON MOBILE CORPORATION AND ANR 米国 FAKKRUDIN AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/3/14 ○ 差止認容

26 2014/3/13 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION AND ANR 米国 ASHISH CHATURVEDI AND ORS インド 2014/4/4 和解 著作権 2014/3/14 ○ 差止認容/LC任命

27 2014/3/14 デリー高裁 PFIZER PRODUCTS INC AND ANR 米国 A.B GUPTA AND ORS インド 係属中 係属中 商標/著作権 2014/3/18 ○ 差止認容

28 2014/3/15 デリー高裁 FENA PVT LTD インド SHREE NAMAK UHYOG AND ORS インド 2014/5/22 和解 商標 データなし データなし データなし

29 2014/3/15 デリー高裁 TOMMY HILFIGER LICENSING B.V AND ANR 米国 VIBERANT APPARLES(INDIA) PVT LTD AND ORS インド 2014/9/10 和解 商標 2014/3/19 ○ 差止認容/LC任命

30 2014/3/18 デリー高裁 DHI GLOBAL LIMITED AND ORS キプロス SANTOSH SHARAD KATEKARI AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/3/19 ○ 差止認容

31 2014/3/20 デリー高裁 ASTRAZENECA AB AND ANR インド GLENMARK GENERICS AND ANR インド 係属中 係属中 特許 2014/3/21 - 請求棄却

32 2014/3/20 デリー高裁 EXXON MOBIL CORPORATION AND ANR 米国 ROHIT SETHI AND ANR インド 2014/3/27 原告  商標 データなし データなし データなし

33 2014/3/20 デリー高裁 DR REDDY LABORATORIES LTD インド CU-V-KAR GENETICS AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/3/24 ○ 差止認容

34 2014/3/22 デリー高裁 PRAKASH INDUSTRIES LTD インド PUNJAB POLYMERS インド 係属中 係属中 商標 2014/3/24 ○ 差止認容

35 2014/3/24 デリー高裁 GENESIS LUXURY FASHION PVT LTD AND ANR インド INTOUCH LEATHER HOUSE INDIA PVT LTD 2014/3/31 取下 意匠 データなし データなし データなし

36 2014/3/25 デリー高裁 FERRERO SPA AND ORS. イタリア PIYUSH DEVANGAN AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/3/26 ○ 差止認容

37 2014/3/25 デリー高裁 FERRERO SPA AND ORS. イタリア RUCHI INTERNATIONAL AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/3/26 ○ 差止認容

38 2014/3/25 デリー高裁 XEGENT CONSULTANTS PVT LTD インド EA WATER PVT LTD インド 係属中 係属中 著作権 2014/3/28 ○ 差止認容

39 2014/3/26 デリー高裁 IMPERIAL MALTS LTD インド KUNAL GOYAL インド 係属中 係属中 商標 2014/3/28 - 請求棄却

40 2014/3/26 デリー高裁 MULTI SCREEN MEDIA PVT LTD インド WWW.VIMEO.COM AND ORS 2014/9/5 取下 著作権 2014/3/28 × 差止認容

41 2014/3/27 デリー高裁 MITSUBISHI CORPORATIONS AND ANR 日本 DHARMESH SHAH AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/3/28 ○ 差止認容

42 2014/3/27 デリー高裁 NOVARITIS AG AND ORS スイス BIOCON LTD インド 係属中 係属中 特許 2014/4/28 - 請求棄却CS(OS) 891/2014
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出訴日 裁判所 原告 原告国籍 被告 被告国籍 判決日 判決内容 関係法 仮処分日 一方的差止 仮処分内容

(参考)新受案件リスト
事件番号

43 2014/3/27 デリー高裁 SUSHANT SUPRIYA インド N TIWARI AND ORS インド 係属中 係属中 著作権 2014/4/4 - 請求棄却

44 2014/3/27 デリー高裁 PASHUPATI IMPEX インド BALAJI STOVES インド 係属中 係属中 不明 データなし データなし データなし

45 2014/3/27 デリー高裁 SOS KINDERDORF AND ANR オーストリア SOS CHILDRENS VILLAGES, BALGRAN インド 2014/5/5 和解 商標 2014/3/31 ○ 差止認容

46 2014/3/28 デリー高裁 T.P.F TECHNOLOGIES PVT LTD AND ANR インド VANDANA GOYAL AND ORS インド 係属中 係属中 著作権 2014/3/31 × 差止認容

47 2014/3/28 デリー高裁 K.L STEEL PVT LTD インド BABA SMELTERS PVT LTD インド 係属中 係属中 商標 2014/3/31 ○ 差止認容/LC任命

48 2014/3/29 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION & ANR 米国 SUBHRAKANT PANDA & ORS インド 2014/5/29 和解 著作権 2014/3/31 ○ 差止認容/LC任命

49 2014/3/29 デリー高裁 IMPRESARIO ENTERTAINMENT AND HOSPITALITY PVT LTD インド MOCHA BAKERY AND CAFÉ インド 2014/5/12 原告 商標 2014/5/31 ○ 差止認容

50 2014/3/29 デリー高裁 RAJIV BURMAN インド MONISHA AGGARWAL インド 2014/8/1 和解 商標 2014/4/1 ○ 差止認容

51 2014/3/31 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION LTD. AND ANR 米国 ANIIL PANDEY AND ANR インド 係属中 係属中 著作権 2014/4/1 ○ 差止認容/LC任命

52 2014/3/31 デリー高裁 ALKEM LABORATORIES LTD. インド LE MEREDIAN HEALTH CARE AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/4/1 ○ 差止認容/LC任命

53 2014/3/31 デリー高裁 DR REDDY'S LABORATORIES LTD インド RADIANT PARENTALS LTD インド 係属中 係属中 商標 2014/4/2 ○ 差止認容

54 2014/4/1 デリー高裁 FORESIGHT SOCIETY OF HUMAN RESOURCE AND DEVELOPENT インド TARUN SACHDEVA AND ANR. インド 係属中 係属中 商標 2014/4/2 ○ 差止認容

55 2014/4/1 デリー高裁 ELITE GOLD LIMITED & ANR インド ASHOK H KANNANI インド 係属中 係属中 商標 2014/4/2 ○ 差止認容/LC任命

56 2014/4/1 デリー高裁 TATA SONS LIMITED & ANR インド RAJ BHARTI AND ORS. インド 係属中 係属中 商標 2014/4/2 ○ 差止認容/LC任命

57 2014/4/1 デリー高裁 SEVEN3SPORTS PVT LTD. インド BRIJ BHUSHAN SARAN AND ORS. インド 係属中 係属中 著作権 2014/4/2 ○ 差止認容

58 2014/4/3 デリー高裁 AUTODESK INC & ORS 米国 THANSAN SASIDHARA AND ORS. インド 係属中 係属中 著作権 2014/4/4 ○ 差止認容/LC任命

59 2014/4/3 デリー高裁 EXXON MOBIL CORPORATION AND ANR 米国 ROMANIO GEORGE インド 係属中 係属中 商標 2014/4/4 ○ 差止認容

60 2014/4/3 デリー高裁 MANKIND PHARMA LIMITED インド V PRAVIN NAIR インド 係属中 係属中 商標 2014/4/4 - 請求棄却

61 2014/4/3 デリー高裁 AUTODESK INC. AND ORS. 米国 NARESH RAJAN AND ORS. インド 2014/5/16 和解 著作権 2014/4/4 ○ 差止認容

62 2014/4/5 デリー高裁 T.V TODAY NETWORK AND ANR インド INDEPENDENT PUBLICITY LTD インド 係属中 係属中 商標 2014/4/16 ○ 差止認容

63 2014/4/15 デリー高裁 TELEFONAKTIEBOLAGET LM ERRICSON(PUBL) スウェーデン INTEX TECHNOLOGIES(INDIA) LTD. インド 係属中 係属中 特許 2014/4/16 - 請求棄却

64 2014/4/15 デリー高裁 VRINGO INFRASTRUCTURE INC. AND ANR 米国 NUAGE TECHSOL PVT. LTD. インド 係属中 係属中 特許 2014/5/23 - 不使用同意

65 2014/4/15 デリー高裁 NOVARITIS AG AND ORS. スイス ALEMBIC PHARMACUTICALS LTD. インド 係属中 係属中 特許 2014/4/16 ○ 差止認容

66 2014/4/15 デリー高裁 NOVARITIS AG AND ORS. スイス CADILA HEALTHCARE LTD. インド 係属中 係属中 特許 2014/4/16 - 不使用同意

67 2014/4/15 デリー高裁 NOVARITIS AG AND ORS. スイス BAJAJ HEALTHCARE LTD. インド 2014/7/28 原告 特許 2014/4/16 ○ 差止認容

68 2014/4/15 デリー高裁 NOVARITIS AG AND ORS. スイス GLENMARK GENERICS AND ANR インド 係属中 係属中 特許 2014/4/16 - 不使用同意

69 2014/4/15 デリー高裁 TRIUMPHANT INSTITUTE OF MANAGEMENT EDUCATION PVT. LTD インド ASPIRING MIND ASSESSEMNT PVT LTD & ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/4/16 ○ 差止認容/LC任命

70 2014/4/15 デリー高裁 STAR DENTAL CENTRE PVT LTD インド SAURABH SINGH AND ORS インド 2014/4/17 原告 営業秘密 データなし データなし データなし

71 2014/4/17 デリー高裁 MOHD. ANESUR RAHMAN インド MOSSARAF HOSSAIN AND ORS. インド 係属中 係属中 商標 2014/4/21 ○ 差止認容/LC任命

72 2014/4/17 デリー高裁 BIBA APPARELS PVT LTD インド KHURANA KNITWEARS インド 係属中 係属中 商標 2014/4/21 ○ 差止認容

73 2014/4/17 デリー高裁 TAXMANN PUBLICATIONS PVT LTD インド GAYATHRI TAX CONSULTANTS PVT LTD インド 係属中 係属中 商標 2014/4/23 ○ 差止認容

74 2014/4/19 デリー高裁 MULTI SCREEN MEDIA PVT. LTD AND ORS インド ABHI CABLE NETWORKS AND ANR インド 2014/8/14 取下 著作権 2014/4/21 ○ 差止認容/LC任命

75 2014/4/19 デリー高裁 SIDDHARTH KARA インド JAYA INTERNATIONAL LLC AND ORS. インド 係属中 係属中 著作権 データなし データなし データなし

76 2014/4/19 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION LTD. AND ANR 米国 HONEY KATYAL AND ANR インド 2014/8/26 不明 著作権 2014/4/22 ○ 差止認容/LC任命

77 2014/4/21 デリー高裁 SBS BIOTECH(UNIT II) & ANR インド NUTRIGLOW COSMETICS PVT LTD インド 係属中 係属中 商標/意匠/著作権 2014/4/22 ○ 差止認容/LC任命

78 2014/4/21 デリー高裁 SBS BIOTECH(UNIT II) & ANR インド NUTRIGLOW COSMETICS PVT LTD インド 係属中 係属中 商標/意匠/著作権 2014/4/22 ○ 差止認容/LC任命

79 2014/4/22 デリー高裁 ALSTOM T & D INDIA LTD インド SCHNEIDER ELECTRIC INFRSTRUCTURE LTD インド 係属中 係属中 著作権 2014/4/24 - 請求棄却

80 2014/4/22 デリー高裁 HSIL LTD インド RENUCA TRADERS AND ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/4/23 ○ 差止認容/LC任命

81 2014/4/23 デリー高裁 SLEDGEHAMMER OIL TOOLS PVT. LTD インド VIKAS GUPTA インド 係属中 係属中 著作権 2014/4/30 ○ 差止認容

82 2014/4/24 デリー高裁 PARAMOUNT COACHING CENTRE PVT LTD インド VISHVA DEEPAK TRIPATHI インド 係属中 係属中 不明 データなし データなし データなし

83 2014/4/24 デリー高裁 PEPSICO,INC & ANR 米国 HECTOR BEVERAGES PVT LTD & ORS インド 2014/9/3 原告 商標 2014/4/25 ○ 差止認容

84 2014/4/24 デリー高裁 EDUCARE LTD AND ANR インド S.K SACHDEVA AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/4/25 ○ 差止認容CS(OS) 1151/2014
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85 2014/4/24 デリー高裁 MOHAN SRIVASTVA インド NEW VENUS INDUSTRIES インド 係属中 係属中 意匠 2014/4/25 ○ 差止認容

86 2014/4/24 デリー高裁 THE FOUNDRY VISION MONGERS LTD 英国 TAPAAS CAKRAVART AND ORS. インド 2014/8/6 取下 著作権 2014/4/25 ○ 差止認容/LC任命

87 2014/4/24 デリー高裁 VECTUS INDUSTRIES LTD AND ANR インド SHARMA PLASTO CONTAINERS AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/4/25 - 請求棄却

88 2014/4/24 デリー高裁 CAVALIER COACHING & SECURITY NETWORK P LTD インド VASUDEVAN BABU インド 係属中 係属中 商標 2014/4/25 ○ 差止認容

89 2014/4/24 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION LTD. AND ANR 米国 SATISH CHANDRA AND ORS. インド 2014/8/1 和解 著作権 2014/4/25 ○ 差止認容/LC任命

90 2014/4/26 デリー高裁 THE FOUNDRY VISIONMONGERS LTD 英国 AMIT DHAWAL & ANR インド 2014/8/1 取下 著作権 2014/4/29 ○ 差止認容/LC任命

91 2014/4/26 デリー高裁 THE FOUNDRY VISIONMONGERS PVT LTD 英国 JANARDHAN RAJGOPAL AND ANR. インド 2014/8/13 取下 著作権 2014/4/28 ○ 差止認容/LC任命

92 2014/4/26 デリー高裁 TI INFOTECH PVT LTD. インド SUMIT NARANG AND ORS. インド 係属中 係属中 著作権 2014/4/30 ○ 差止認容

93 2014/4/28 デリー高裁 BHARTI ENTERPRISES (HOLDING) インド BHARTI 3G SOLUTIONS LIMITED & ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/4/29 ○ 差止認容

94 2014/4/28 デリー高裁 AMITABH ARORA インド MD NIZAM & ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/5/5 ○ 差止認容/LC任命

95 2014/4/29 デリー高裁 MAGNET LABS PVT. LTD. インド VIKAS SETH AND ORS. インド 2014/7/2 和解 商標 2014/4/30 ○ 差止認容/LC任命

96 2014/4/29 デリー高裁 EICHER GOODEARTH PVT LTD インド KRISHNA MEHTA AND ORS インド 係属中 係属中 意匠 2014/5/1 ○ 差止認容/LC任命

97 2014/4/29 デリー高裁 RANBAXY LABORATORIES LIMITED インド CADILA HEALTHCARE インド 2014/5/28 原告 商標 適用なし 適用なし 適用なし

98 2014/4/29 デリー高裁 PENGUIN BOOKS INDIA PVT LTD & ANR インド VINOD KUMAR JAIN AND ORS インド 係属中 係属中 著作権 2014/4/30 ○ 差止認容

99 2014/4/29 デリー高裁 RSPL LTD インド REVA ENTERPRISES インド 係属中 係属中 不明 データなし データなし データなし

100 SL/206/2014 S/629/2014 2014/3/3 ムンバイ高裁 METRO SHOES LTD AND ANR. インド METRO SHOES インド 係属中 係属中 商標 2014/4/8 × 差止認容

101 SL/219/2014 S/447/2014 2014/3/6 ムンバイ高裁 MANSOOB HAIDER インド YASHRAJ FILMS PVT. LTD. AND ORS. インド 係属中 係属中 著作権 2014/6/2 - 請求棄却

102 SL/233/2014 S/376/2014 2014/3/11 ムンバイ高裁 EDELWEIESS FINANCIAL SERVICES LTD. インド EDELWEIESS RESEARCH PVT. LTD. & 7 ORS. インド 係属中 係属中 商標 2014/3/12 ○ 差止認容/LC任命

103 SL/237/2014 2014/3/11 ムンバイ高裁 METRO SHOES LTD AND ANR. インド METRO SHOE PARK インド 係属中 係属中 商標 2014/4/8 ○ 差止認容

104 SL/244/2014 S/386/2014 2014/3/13 ムンバイ高裁 PRAJAPATI CONSTRUCTIONS LTD AND ORS. インド SHIVAM PRAJAPATI HOMES PLAN (INDIA) PVT. LTD. AND ANR. インド 係属中 係属中 商標 2014/4/3 - 請求棄却

105 SL/260/2014 2014/3/21 ムンバイ高裁 RAISUDDIN MOHAMMED RAFIQUE インド BARAKAH BEAUTY SOLUTIONS AND 2 ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/3/24 ○ 差止認容/LC任命

106 SL/262/2014 S/361/2014 2014/3/21 ムンバイ高裁 AJANTA PHARMA LTD. インド TRANSCEND THERAPEUTICS LT. AND ANR. インド 係属中 係属中 商標 2014/3/25 ○ 差止認容

107 SL/296/2014 S/564/2014 2014/4/2 ムンバイ高裁 INFINITI RETAIL LTD インド JAYESHBHAI DHIRUBHAI YADAV AND ANOTHER インド 2014/5/6 和解 商標 データなし データなし データなし

108 SL/310/2014 S/732/2014 2014/4/4 ムンバイ高裁 SHRI. NARESH DAYAL BAROT インド BAHARAT MARKETING AND CO. AND ANR. インド 係属中 係属中 商標/著作権 2014/4/9 × 差止認容/LC任命

109 SL/335/2014 S/487/2014 2014/4/10 ムンバイ高裁 NEON LABORATORIES LTD. インド MIRACULUM PHARMA AND ANR. インド 係属中 係属中 商標 2014/4/15 × 差止認容/LC任命

110 SL/336/2014 S/764/2014 2014/4/10 ムンバイ高裁 NEON LABORATORIES LTD. インド THEMIS MEDICARE LTD. インド 係属中 係属中 商標 2014/9/16 × 差止認容

111 SL/338/2014 S/359/2014 2014/4/10 ムンバイ高裁 GALPHA LABORATORIES LTD. インド ZOTA HEALTHCARE LTD. インド 係属中 係属中 商標 2014/4/25 - 請求棄却

112 SL/341/2014 S/403/2014 2014/4/10 ムンバイ高裁 NETCORE SOLUTIONS PVT. LTD. インド EMPRO DIGITAL COMMUNICATION インド 係属中 係属中 著作権 2014/5/2 ○ 差止認容

113 SL/358/2014 S/427/2014 2014/4/15 ムンバイ高裁 PHOTOQUIP INDIA LTD. インド DELHI PHOTO STORE AND ANR. インド 係属中 係属中 著作権 2014/4/16 ○ 差止認容/LC任命

114 SL/364/2014 S/411/2014 2014/4/16 ムンバイ高裁 WOCKHARDT LIMITED インド ZOTA HEALTH CARE LIMITED インド 2014/4/30 和解 商標 データなし データなし データなし

115 SL/365/2014 S/416/2014 2014/4/16 ムンバイ高裁 MW EAT LIMITED インド CORUM HOSPITALITY AND ORS インド 係属中 係属中 商標 データなし データなし データなし

116 SL/370/2014 S/652/2014 2014/4/17 ムンバイ高裁 CELLO PLASTIC INDUSTRIAL WORKS インド JUNAID  A.J SOLE インド 係属中 係属中 商標 2014/4/22 ○ 差止認容/LC任命

117 SL/371/2014 S/516/2014 2014/4/17 ムンバイ高裁 SHOT FORMATS DIGITAL PRODUCTIONS PVT. LTD. インド MR. INSHAD P.N., PROP. OF MUSIC SHACK AND ANR インド 2014/5/6 取下 著作権 データなし データなし データなし

118 SL/373/2014 2014/4/17 ムンバイ高裁 SHOT FORMAT DIGITAL PRODUCTION PVT. LTD インド HARMONY VIDEOS & 4 OTHERS インド 係属中 係属中 著作権 データなし データなし データなし

119 SL/400/2014 S/551/2014 2014/4/21 ムンバイ高裁 HINDUSTAN UNILEVER LTD インド ABDUL REHMAN ATTARWALA インド 2014/5/8 原告 商標 2014/4/22 ○ 差止認容/LC任命

120 SL/401/2014 S/660/2014 2014/4/21 ムンバイ高裁 RALLIS INDIA LTD. インド VIMAX CROP SCIENCE LTD AND ANR. インド 係属中 係属中 商標 2014/5/5 ○ 差止認容

121 SL/402/2014 S/735/2014 2014/4/21 ムンバイ高裁 ASIAN PAINTS LTD. インド JAIN PAINTS AND ANR. インド 係属中 係属中 商標 2014/4/28 ○ 差止認容

122 SL/405/2014 S/475/2014 2014/4/21 ムンバイ高裁 WOCKHARDT LTD. インド PARK PHARMACUETICALS インド 係属中 係属中 商標 2014/4/25 × 差止認容/LC任命

123 SL/417/2014 S/509/2014 2014/4/23 ムンバイ高裁 LUPIN LTD インド ERIS LIFE SCIENCES PVT. LTD. インド 係属中 係属中 商標 2014/4/28 ○ 差止認容/LC任命

124 SL/422/2014 S/635/2014 2014/4/23 ムンバイ高裁 ABOTT PRODUCTS OPERATIONS AG AND ANR. インド TANIK HEALTH CARE PVT. LTD. AND ORS. インド 係属中 係属中 商標 2014/4/28 - LC任命

125 SL/431/2014 S/632/2014 2014/4/25 ムンバイ高裁 EZEEGO ONE TRAVEL AND TOURS LTD. インド LE TRAVENUES TECHNOLOGY PVT. LTD. インド 係属中 係属中 商標 データなし データなし データなし

126 SL/439/2014 S/717/2014 2014/4/29 ムンバイ高裁 BHARAT VASTRALAYA インド SHANTI LAL & CO. インド 係属中 係属中 商標 2014/5/2 - LC任命
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127 SL/440/2014 S/461/2014 2014/4/29 ムンバイ高裁 J AND J BUILDCON PVT. LTD. AND ANR インド TWENTY FIRST CENTURY MEDIA PVT. LTD. インド 2014/5/6 取下 意匠 2014/4/30 ○ 差止認容

128 SL/445/2014 S/456/2014 2014/4/30 ムンバイ高裁 HINDUSTAN UNILEVER LIMITED インド ARAFATH M.K. & ANR. インド 2014/5/14 原告 商標 2014/5/2 ○ 差止認容

129 SL/449/2014 S/653/2014 2014/4/30 ムンバイ高裁 PIDILITE INDUSTRIES LTD. インド POMA EX PRODUCTS AND 15 ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/5/5 ○ 差止認容

130 SL/455/2014 2014/4/30 ムンバイ高裁 NITIN KUMAR GUPTA & ANR インド BHORA BROS PRODUCTION PVT. LIMITED インド 2014/5/5 和解 著作権 データなし データなし データなし
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1 CS(OS) 428/2014 2014/2/11 デリー高裁 RSPL HEALTH PVT LTD インド RAJESH M NAHTA & ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/3/3 ○ 差止認容/LC任命

2 CS(OS) 618/2014 2014/2/28 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION & ANR 米国 NARENDRA NARAYANAN & ORS インド 2014/4/21 和解 著作権 2014/3/3 ○ 差止認容/LC任命

3 CS(OS) 620/2014 2014/2/28 デリー高裁 NUTAN BATRA インド NAYIBUNIYAAD DEVELOPER PVT LTD AND ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/3/3 ○ 差止認容

4 CS(OS) 621/2014 2014/2/28 デリー高裁 AJANTA PHARMA LTD. インド DOMAGK SMITH LABS PVT. LTD AND ANR インド 2014/8/7 和解 商標 2014/3/3 ○ 差止認容

5 CS(OS) 626/2014 2014/3/1 デリー高裁 MANKIND PHARAMCUTICALS LTD. インド LEE PHARMACUTICALS OF LEE HOUSE インド 係属中 係属中 商標/著作権 2014/3/3 ○ 差止認容

6 CS(OS) 629/2014 2014/3/1 デリー高裁 ACTIVE NUTRITION INTERNATIONAL OY フィンランド PRASHANT KUMAR MEHDIRATTA AND ANR インド 係属中 係属中 著作権 2014/3/3 ○ 差止認容/LC任命

7 CS(OS) 633/2014 2014/3/3 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION & ANR 米国 RAMESH KEJRIWAL & ORS インド 2014/5/2 和解 著作権 2014/3/4 ○ 差止認容/LC任命

8 CS(OS) 635/2014 2014/3/3 デリー高裁 FERRERO SPA AND ORS. イタリア SHANKARLAL ISRANI AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/3/4 ○ 差止認容

9 CS(OS) 650/2014 2014/3/3 デリー高裁 BHARAT BHUSHAN BHASIN AND ANR インド SURINDER KUMAR BHASIN AND ANR インド 2014/11/27 原告 商標 2014/3/5 ○ 差止認容

10 CS(OS) 638/2014 2014/3/4 デリー高裁 SAMPAT PAL インド SAHARA ONE MEDIA & ENTERTAINMENT LTD & ORS インド  係属中 係属中 著作権 2014/3/5 × 差止認容

11 CS(OS) 646/2014 2014/3/4 デリー高裁 NOVARITIS AG AND ORS. スイス WOCKHARDT LTD インド 係属中 係属中 特許 2014/3/5 × 差止認容

12 CS(OS) 651/2014 2014/3/4 デリー高裁 LIFESTAR PHARMA PVT LTD. インド MEGMA HEALTH CARE AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/3/5 ○ 差止認容/LC任命

13 CS(OS) 656/2014 2014/3/4 デリー高裁 STEELBIRD HI-TECH INDIA PVT. LTD. インド PROBIKER AND ANR インド 係属中 係属中 意匠 2014/3/5 ○ 差止認容/LC任命

14 CS(OS) 662/2014 2014/3/4 デリー高裁 SBS BIOTECH(UNIT II) AND ANR インド LUCENT AND TORRENT HEALTHCARE PVT LTD. インド 係属中 係属中 商標/意匠 2014/3/7 ○ 差止認容/LC任命

15 CS(OS) 665/2014 2014/3/4 デリー高裁 GRANDCURE HEALTHCARE PVT LTD. インド FINEX HEALTHCARE PVT LTD AND ANS インド 係属中 係属中 商標 2014/3/7 ○ 差止認容

16 CS(OS) 678/2014 2014/3/6 デリー高裁 METRO TYERS PVT LTD インド SPEEEDWAYS RUBBERS COMPANY LTD. インド 2014/9/4 和解 商標 2014/3/7 ○ 差止認容/LC任命

17 CS(OS) 687/2014 2014/3/7 デリー高裁 ARUN CHOPRA インド KAKA-KA DHABA PVT LTD & ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/3/10 ○ 差止認容

18 CS(OS) 703/2014 2014/3/10 デリー高裁 ELETS TECHNOMEDIA PVT LTD インド SANTANU SENGUPTA AND ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/3/11 ○ 差止認容

19 CS(OS) 713/2014 2014/3/10 デリー高裁 MANKIND PHARAMCUTICALS LTD. インド P. RAVI KUMAR AND ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/3/12 ○ 差止認容/LC任命

20 CS(OS) 729/2014 2014/3/12 デリー高裁 SYMPHONY LTD インド SUMMER COOL HOME APPLIANCES PVT LTD & ORS インド 係属中 係属中 意匠/著作権 2014/3/14 ○ 差止認容/LC任命

21 CS(OS) 752/2014 2014/3/12 デリー高裁 DKH RETAIL LTD. 英国 MUDIT KHOSLA AND ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/3/14 ○ 差止認容

22 CS(OS) 763/2014 2014/3/12 デリー高裁 G.M MODULAR PVT LTD インド PRABAT SINGH インド 係属中 係属中 商標 2014/3/14 ○ 差止認容/LC任命

23 CS(OS) 750/2014 2014/3/13 デリー高裁 THE FOUNDRY VISIONMONGERS LTD 英国 SWARNAB NARAYNAN ROY AND ANR インド 係属中 係属中 著作権 2014/3/14 ○ 差止認容/LC任命

24 CS(OS) 755/2014 2014/3/13 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION & ANR 米国 PROVAKAR BISWAS & ANR インド 2014/5/7 和解 著作権 2014/3/14 ○ 差止認容/LC任命

25 CS(OS) 758/2014 2014/3/13 デリー高裁 EXXON MOBILE CORPORATION AND ANR 米国 FAKKRUDIN AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/3/14 ○ 差止認容

26 CS(OS) 759/2014 2014/3/13 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION AND ANR 米国 ASHISH CHATURVEDI AND ORS インド 2014/4/4 和解 著作権 2014/3/14 ○ 差止認容/LC任命

27 CS(OS) 773/2014 2014/3/12 デリー高裁 LOTUS HERBAL LTD インド LOTUS SALON AND SPA インド 2014/7/18 取下 商標 2014/3/18 ○ 差止認容

28 CS(OS) 782/2014 2014/3/14 デリー高裁 PFIZER PRODUCTS INC AND ANR 米国 A.B GUPTA AND ORS インド 係属中 係属中 商標/著作権 2014/3/18 ○ 差止認容

29 CS(OS) 790/2014 2014/3/15 デリー高裁 TOMMY HILFIGER LICENSING B.V AND ANR 米国 VIBERANT APPARLES(INDIA) PVT LTD AND ORS インド 2014/9/10 和解 商標 2014/3/19 ○ 差止認容/LC任命

30 CS(OS) 793/2014 2014/3/18 デリー高裁 DHI GLOBAL LIMITED AND ORS キプロス SANTOSH SHARAD KATEKARI AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/3/19 ○ 差止認容

31 CS(OS) 815/2014 2014/3/20 デリー高裁 ASTRAZENECA AB AND ANR 英国 GLENMARK GENERICS AND ANR インド 係属中 係属中 特許 2014/3/21 - 不使用同意

32 CS(OS) 824/2014 2014/3/20 デリー高裁 DR REDDY LABORATORIES LTD インド CU-V-KAR GENETICS AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/3/24 ○ 差止認容

33 CS(OS) 837/2014 2014/3/22 デリー高裁 PRAKASH INDUSTRIES LTD インド PUNJAB POLYMERS インド 係属中 係属中 商標 2014/3/24 ○ 差止認容

34 CS(OS) 872/2014 2014/3/25 デリー高裁 FERRERO SPA AND ORS. イタリア PIYUSH DEVANGAN AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/3/26 ○ 差止認容

35 CS(OS) 873/2014 2014/3/25 デリー高裁 FERRERO SPA AND ORS. イタリア RUCHI INTERNATIONAL AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/3/26 ○ 差止認容

36 CS(OS) 885/2014 2014/3/25 デリー高裁 XEGENT CONSULTANTS PVT LTD インド EA WATER PVT LTD インド 係属中 係属中 著作権 2014/3/28 ○ 差止認容

37 CS(OS) 892/2014 2014/3/26 デリー高裁 IMPERIAL MALTS LTD インド KUNAL GOYAL インド 2014/9/30 和解 商標 2014/3/28 - 請求棄却

38 CS(OS) 893/2014 2014/3/26 デリー高裁 MULTI SCREEN MEDIA PVT LTD インド WWW.VIMEO.COM AND ORS 2014/9/5 取下 著作権 2014/3/28 × 差止認容

39 CS(OS) 889/2014 2014/3/27 デリー高裁 MITSUBISHI CORPORATIONS AND ANR 日本 DHARMESH SHAH AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/3/28 ○ 差止認容

40 CS(OS) 891/2014 2014/3/27 デリー高裁 NOVARITIS AG AND ORS スイス BIOCON LTD インド 係属中 係属中 不明 2014/3/28 不明 不明

41 CS(OS) 908/2014 2014/3/27 デリー高裁 SOS KINDERDORF AND ANR オーストリア SOS CHILDRENS VILLAGES, BALGRAN インド 2014/5/5 和解 商標 2014/3/31 ○ 差止認容

42 CS(OS) 922/2014 2014/3/28 デリー高裁 T.P.F TECHNOLOGIES PVT LTD AND ANR インド VANDANA GOYAL AND ORS インド 係属中 係属中 著作権 2014/3/31 × 差止認容

(参考)仮処分案件リスト
事件番号
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43 CS(OS) 930/2014 2014/3/28 デリー高裁 K.L STEEL PVT LTD インド BABA SMELTERS PVT LTD インド 係属中 係属中 商標 2014/3/31 ○ 差止認容/LC任命

44 CS(OS) 941/2014 2014/3/29 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION & ANR 米国 SUBHRAKANT PANDA & ORS インド 2014/5/29 和解 著作権 2014/3/31 ○ 差止認容/LC任命

45 CS(OS) 942/2014 2014/3/29 デリー高裁 IMPRESARIO ENTERTAINMENT AND HOSPITALITY PVT LTD インド MOCHA BAKERY AND CAFÉ インド 2014/5/12 原告 商標 2014/3/31 ○ 差止認容

46 CS(OS) 949/2014 2014/3/29 デリー高裁 RAJIV BURMAN インド MONISHA AGARWAL インド 2014/8/1 和解 商標 2014/4/1 ○ 差止認容

47 CS(OS) 951/2014 2014/3/31 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION LTD. AND ANR 米国 ANIIL PANDEY AND ANR インド 係属中 係属中 著作権 2014/4/1 ○ 差止認容/LC任命

48 CS(OS) 952/2014 2014/3/31 デリー高裁 ALKEM LABORATORIES LTD. インド LE MEREDIAN HEALTH CARE AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/4/1 ○ 差止認容/LC任命

49 CS(OS) 956/2014 2014/3/31 デリー高裁 DR REDDY'S LABORATORIES LTD インド RADIANT PARENTALS LTD インド 2014/9/24 原告 商標 2014/4/2 ○ 差止認容

50 CS(OS) 964/2014 2014/4/1 デリー高裁 FORESIGHT SOCIETY OF HUMAN RESOURCE AND DEVELOPENT インド TARUN SACHDEVA AND ANR. インド 係属中 係属中 商標 2014/4/2 ○ 差止認容

51 CS(OS) 970/2014 2014/4/1 デリー高裁 ELITE GOLD LIMITED & ANR インド DAZZY FOOD INDUSTRIES & ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/4/2 ○ 差止認容/LC任命

52 CS(OS) 971/2014 2014/4/1 デリー高裁 TATA SONS LIMITED & ANR インド RAJ BHARTI AND ORS. インド 係属中 係属中 商標 2014/4/2 ○ 差止認容/LC任命

53 CS(OS) 976/2014 2014/4/1 デリー高裁 SEVEN3SPORTS PVT LTD. インド BRIJ BHUSHAN SARAN AND ORS. インド 係属中 係属中 著作権 2014/4/2 ○ 差止認容

54 CS(OS) 896/2014 2014/3/27 デリー高裁 SUSHANT SUPRIYA インド N TIWARI AND ORS インド 2014/11/5 取下 著作権 2014/4/4 - 請求棄却

55 CS(OS) 1004/2014 2014/4/3 デリー高裁 AUTODESK INC & ORS 米国 THANSAN SASIDHARA AND ORS. インド 係属中 係属中 著作権 2014/4/4 ○ 差止認容/LC任命

56 CS(OS) 1007/2014 2014/4/3 デリー高裁 EXXON MOBIL CORPORATION AND ANR 米国 ROMANIO GEORGE インド 係属中 係属中 商標 2014/4/4 ○ 差止認容

57 CS(OS) 1010/2014 2014/4/3 デリー高裁 AUTODESK INC. AND ORS. 米国 NARESH RAJAN AND ORS. インド 2014/5/16 和解 著作権 2014/4/4 ○ 差止認容

58 CS(OS) 1046/2014 2014/4/5 デリー高裁 T.V TODAY NETWORK AND ANR インド INDEPENDENT PUBLICITY SERVICS インド 係属中 係属中 商標 2014/4/16 ○ 差止認容

59 CS(OS) 1051/2014 2014/4/15 デリー高裁 NOVARITIS AG AND ORS. スイス ALEMBIC PHARMACUTICALS LTD. インド 係属中 係属中 特許 2014/4/16 ○ 差止認容

60 CS(OS) 1052/2014 2014/4/15 デリー高裁 NOVARITIS AG AND ORS. スイス CADILA HEALTHCARE LTD. インド 係属中 係属中 特許 2014/4/16 - 不使用同意

61 CS(OS) 1053/2014 2014/4/15 デリー高裁 NOVARITIS AG AND ORS. スイス BAJAJ HEALTHCARE LTD. インド 2014/7/28 原告 特許 2014/4/16 ○ 差止認容

62 CS(OS) 1054/2014 2014/4/15 デリー高裁 NOVARITIS AG AND ORS. スイス GLENMARK GENERICS AND ANR インド 係属中 係属中 不明 2014/4/16 - 不使用同意

63 CS(OS) 1058/2014 2014/4/15 デリー高裁 TRIUMPHANT INSTITUTE OF MANAGEMENT EDUCATION PVT. LTD インド ASPIRING MIND ASSESSEMNT PVT LTD & ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/4/16 ○ 差止認容/LC任命

64 CS(OS) 1075/2014 2014/4/17 デリー高裁 MOHD. ANESUR RAHMAN インド MOSSARAF HOSSAIN AND ORS. インド 係属中 係属中 商標/著作権 2014/4/21 ○ 差止認容/LC任命

65 CS(OS) 1085/2014 2014/4/17 デリー高裁 BIBA APPARELS PVT LTD インド KHURANA KNITWEARS インド 係属中 係属中 商標 2014/4/21 ○ 差止認容

66 CS(OS) 1080/2014 2014/4/19 デリー高裁 MULTI SCREEN MEDIA PVT. LTD AND ORS インド ABHI CABLE NETWORKS AND ANR インド 2014/8/14 取下 著作権 2014/4/21 ○ 差止認容/LC任命

67 CS(OS) 1101/2014 2014/4/19 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION LTD. AND ANR 米国 HONEY KATYAL AND ANR インド 2014/8/26 不明 著作権 2014/4/22 ○ 差止認容/LC任命

68 CS(OS) 1104/2014 2014/4/21 デリー高裁 SBS BIOTECH(UNIT II) & ANR インド NUTRIGLOW COSMETICS PVT LTD インド 2014/10/27 和解 商標/意匠/著作権 2014/4/22 ○ 差止認容/LC任命

69 CS(OS) 1110/2014 2014/4/21 デリー高裁 SBS BIOTECH(UNIT II) & ANR インド NUTRIGLOW COSMETICS PVT LTD インド 2014/10/27 和解 商標/意匠/著作権 2014/4/22 ○ 差止認容/LC任命

70 CS(OS) 1097/2014 2014/4/17 デリー高裁 TAXMANN PUBLICATIONS PVT LTD インド GAYATHRI TAX CONSULTANTS PVT LTD インド 係属中 係属中 商標 2014/4/23 ○ 差止認容

71 CS(OS) 1133/2014 2014/4/22 デリー高裁 HSIL LTD インド RENUCA TRADERS AND ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/4/23 ○ 差止認容/LC任命

72 CS(OS) 1150/2014 2014/4/24 デリー高裁 PEPSICO,INC & ANR 米国 HECTOR BEVERAGES PVT LTD & ORS インド 2014/9/3 和解 商標 2014/4/25 ○ 差止認容

73 CS(OS) 1151/2014 2014/4/24 デリー高裁 EDUCARE LTD AND ANR インド S.K SACHDEVA AND ANR インド 係属中 係属中 商標 2014/4/25 ○ 差止認容

74 CS(OS) 1155/2014 2014/4/24 デリー高裁 MOHAN SRIVASTAVA インド NEW VENUS INDUSTRIES インド 係属中 係属中 意匠 2014/4/25 ○ 差止認容

75 CS(OS) 1162/2014 2014/4/24 デリー高裁 THE FOUNDRY VISION MONGERS LTD 英国 TAPAAS CAKRAVART AND ORS. インド 2014/8/6 取下 著作権 2014/4/25 ○ 差止認容/LC任命

76 CS(OS) 1164/2014 2014/4/24 デリー高裁 CAVALIER COACHING & SECURITY NETWORK P LTD インド VASUDEVAN BABU インド 係属中 係属中 商標 2014/4/25 ○ 差止認容

77 CS(OS) 1165/2014 2014/4/24 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION LTD. AND ANR 米国 SATISH CHANDRA AND ORS. インド 2014/8/1 和解 著作権 2014/4/25 ○ 差止認容/LC任命

78 CS(OS) 1193/2014 2014/4/26 デリー高裁 THE FOUNDRY VISIONMONGERS PVT LTD 英国 JANARDHAN RAJGOPAL AND ANR. インド 2014/8/13 取下 著作権 2014/4/28 ○ 差止認容/LC任命

79 CS(OS) 1192/2014 2014/4/26 デリー高裁 THE FOUNDRY VISIONMONGERS LTD 英国 AMIT DHAWAL & ANR インド 2014/8/1 取下 著作権 2014/4/29 ○ 差止認容/LC任命

80 CS(OS) 1206/2014 2014/4/28 デリー高裁 BHARTI ENTERPRISES (HOLDING) インド BHARTI 3G SOLUTIONS LIMITED & ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/4/29 ○ 差止認容

81 CS(OS) 1205/2014 2014/4/23 デリー高裁 SLEDGEHAMMER OIL TOOLS PVT. LTD インド VIKAS GUPTA インド 係属中 係属中 著作権 2014/4/30 ○ 差止認容

82 CS(OS) 1203/2014 2014/4/26 デリー高裁 TI INFOTECH PVT LTD. インド SUMIT NARANG AND ORS. インド 係属中 係属中 著作権 2014/4/30 ○ 差止認容

83 CS(OS) 1230/2014 2014/4/29 デリー高裁 MAGNET LABS PVT. LTD. インド VIKAS SETH AND ORS. インド 2014/7/2 和解 商標 2014/4/30 ○ 差止認容/LC任命

84 CS(OS) 1242/2014 2014/4/29 デリー高裁 PENGUIN BOOKS INDIA PVT LTD & ANR インド VINOD KUMAR JAIN AND ORS インド 係属中 係属中 著作権 2014/4/30 ○ 差止認容
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85 SL/885/2013 S/148/2014 2013/10/3 ムンバイ高裁 BURBERRY LTD 英国 NAHAR GROUP インド 2014/4/11 和解 商標 2014/3/4 - 不使用同意

86 SL/163/2014 S/462/2014 2014/2/24 ムンバイ高裁 VHB LIFE SCIENCES LTD. インド UNISON PHARMACEUTICALS インド 2014/3/28 原告 商標 2014/3/4 ○ 差止認容/LC任命

87 SL/166/2014 S/543/2014 2014/2/24 ムンバイ高裁 VHB LIFE SCIENCES LTD. インド EAST WEST PHARMA インド 係属中 係属中 商標 2014/3/4 ○ 差止認容/LC任命

88 SL/147/2014 S/329/2014 2014/2/20 ムンバイ高裁 SHRI. RASIKLAL MANIKCAND DHARIWAL インド MANIKCHAND CORPORATION INDIA PRIVATE LIMITED インド 2014/4/7 和解 商標 2014/3/5 ○ 差止認容

89 SL/183/2014 S/275/2014 2014/2/26 ムンバイ高裁 BIOSTADT INDIA LTD. インド GODAWARI CROP SCIENCES インド 係属中 係属中 商標 2014/3/5 × 差止認容

90 SL/174/2014 S/368/2014 2014/2/25 ムンバイ高裁 NATIONAL STOCK EXCHANGE OF INDIA LIMITED インド MANSHI SYSTEMS インド 係属中 係属中 著作権 2014/3/10 × 差止認容

91 SL/233/2014 S/376/2014 2014/3/11 ムンバイ高裁 EDELWEIESS FINANCIAL SERVICES LTD. インド EDELWEIESS RESEARCH PVT. LTD. & 7 ORS. インド 係属中 係属中 商標 2014/3/12 ○ 差止認容/LC任命

92 SL/260/2014 2014/3/21 ムンバイ高裁 RAISUDDIN MOHAMMED RAFIQUE インド BARAKAH BEAUTY SOLUTIONS AND 2 ORS インド 係属中 係属中 商標 2014/3/24 ○ 差止認容/LC任命

93 SL/262/2014 S/361/2014 2014/3/21 ムンバイ高裁 AJANTA PHARMA LTD. インド TRANSCEND THERAPEUTICS LT. AND ANR. インド 係属中 係属中 商標 2014/3/25 ○ 差止認容

94 SL/244/2014 S/386/2014 2014/3/13 ムンバイ高裁 PRAJAPATI CONSTRUCTIONS LTD AND ORS. インド SHIVAM PRAJAPATI HOMES PLAN (INDIA) PVT. LTD. AND ANR. インド 係属中 係属中 商標 2014/4/3 - 請求棄却

95 SL/206/2014 S/629/2014 2014/3/3 ムンバイ高裁 METRO SHOES LTD AND ANR. インド METRO SHOES インド 係属中 係属中 商標 2014/4/8 不明 差止認容

96 SL/237/2014 2014/3/11 ムンバイ高裁 METRO SHOES LTD AND ANR. インド METRO SHOE PARK インド 係属中 係属中 商標 2014/4/8 不明 差止認容

97 SL/310/2014 S/732/2014 2014/4/4 ムンバイ高裁 SHRI. NARESH DAYAL BAROT インド BAHARAT MARKETING AND CO. AND ANR. インド 係属中 係属中 商標/著作権 2014/4/9 × 差止認容

98 SL/335/2014 S/487/2014 2014/4/10 ムンバイ高裁 NEON LABORATORIES LTD. インド MIRACULUM PHARMA AND ANR. インド 2014/11/21 原告 商標 2014/4/15 × 差止認容/LC任命

99 SL/358/2014 S/427/2014 2014/4/15 ムンバイ高裁 PHOTOQUIP INDIA LTD. インド DELHI PHOTO STORE AND ANR. インド 係属中 係属中 著作権 2014/4/16 ○ 差止認容/LC任命

100 SL/370/2014 S/652/2014 2014/4/17 ムンバイ高裁 CELLO PLASTIC INDUSTRIAL WORKS インド JUNAID  A.J SOLE インド 係属中 係属中 商標 2014/4/22 ○ 差止認容/LC任命

101 SL/400/2014 S/551/2014 2014/4/21 ムンバイ高裁 HINDUSTAN UNILEVER LTD インド ABDUL REHMAN ATTARWALA インド 2014/5/8 原告 商標 2014/4/22 ○ 差止認容/LC任命

102 SL/338/2014 S/359/2014 2014/4/10 ムンバイ高裁 GALPHA LABORATORIES LTD. インド ZOTA HEALTHCARE LTD. インド 係属中 係属中 商標 2014/4/25 - 請求棄却

103 SL/401/2014 S/660/2014 2014/4/21 ムンバイ高裁 RALLIS INDIA LTD. インド VIMAX CROP SCIENCE LTD AND ANR. インド 係属中 係属中 商標 2014/4/25 不明 差止認容/LC任命

104 SL/405/2014 S/475/2014 2014/4/21 ムンバイ高裁 WOCKHARDT LTD. インド PARK PHARMACUETICALS インド 2014/11/7 原告 商標 2014/4/25 × 差止認容/LC任命

105 SL/402/2014 S/735/2014 2014/4/21 ムンバイ高裁 ASIAN PAINTS LTD. インド JAIN PAINTS AND ANR. インド 係属中 係属中 商標/著作権 2014/4/28 不明 差止認容

106 SL/417/2014 S/509/2014 2014/4/23 ムンバイ高裁 LUPIN LTD インド ERIS LIFE SCIENCES PVT. LTD. インド 係属中 係属中 商標 2014/4/28 ○ 差止認容/LC任命

107 SL/422/2014 S/635/2014 2014/4/23 ムンバイ高裁 ABOTT PRODUCTS OPERATIONS AG AND ANR. インド TANIK HEALTH CARE PVT. LTD. AND ORS. インド 係属中 係属中 商標 2014/4/28 - LC任命

108 SL/440/2014 S/461/2014 2014/4/29 ムンバイ高裁 J AND J BUILDCON PVT. LTD. AND ANR インド TWENTY FIRST CENTURY MEDIA PVT. LTD. インド 2014/5/6 取下 意匠 2014/4/30 ○ 差止認容

Copyright©2015 JETRO All rights reserved. 禁無断転載



出訴日 裁判所 原告 原告国籍 被告 被告国籍 判決日 判決内容 関係法 仮処分日 一方的差止 仮処分内容

1 CS(OS) 2474/2013 2013/12/6 デリー高裁 NAVAYANA PUBLISHING PVT LTD インド AVINASH DOLAS & ORS インド 2014/3/3 取下 著作権 適用なし 適用なし 適用なし

2 CS(OS) 1250/2012 2012/5/2 デリー高裁 RANBAXY LABORATORIES LTD インド INTRA-LABS & ANOTHER インド 2014/3/5 原告 商標/著作権 2012/5/4 - LC任命

3 CS(OS) 3325/2012 2012/11/24 デリー高裁 SBS BIOTECH UNIT-II インド MURARI SHARMA AND ANR インド 2014/3/5 和解 著作権 2012/12/12 × 差止認容

4 CS(OS) 2507/2013 2013/12/12 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION & ANR 米国 SHARAD MEHRA インド 2014/3/5 和解 著作権 2013/12/13 ○ 差止認容/LC任命

5 CS(OS) 418/2014 2014/2/11 デリー高裁 PEPSICO,INC & ANR 米国 MSM MOTION PICTURES & ORS インド 2014/3/5 和解 商標 適用なし 適用なし 適用なし

6 CS(OS) 1493/2013 2013/7/29 デリー高裁 THE COCA COLA COMPANY 米国 NARSING RAO & ORS インド 2014/3/6 原告 商標 2013/7/30 ○ 差止認容

7 CS(OS) 2275/2013 2013/11/18 デリー高裁 THE GILLETTE COMPANY 米国 AJAY RUSTAGI AND ORS インド 2014/3/6 原告 商標/著作権 2013/11/22 ○ 差止認容

8 CS(OS) 1763/2010 2010/8/31 デリー高裁 FERRERO SPA イタリア MAA DISTRIBUTION INDIA PVT LTD インド 2014/3/12 和解 商標 2010/9/14 ○ 差止認容/LC任命

9 CS(OS) 121/2014 2014/1/9 デリー高裁 MANKIND PHARMA LIMITED インド KEPLER HEALTHCARE PVT LTD インド 2014/3/13 取下 不明 適用なし 適用なし 適用なし

10 CS(OS) 959/2013 2013/5/17 デリー高裁 DR. REDDY S LABORATORIES LTD. インド RIDLEY LIFE SCIENCE PRIVATE LIMITED インド 2014/3/20 和解 商標 2013/5/20 ○ 差止認容/LC任命

11 CS(OS) 1008/2009 2009/5/26 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION AND ANR 米国 MR.RAJAT PRASAD AND ORS インド 2014/3/21 和解 著作権 2009/5/27 ○ 差止認容/LC任命

12 CS(OS) 2193/2013 2013/11/11 デリー高裁 AUTODESK,INC & ANR 米国 N DHAND & ORS インド 2014/3/21 取下 不明 データなし データなし データなし

13 CS(OS) 1044/2013 2013/5/24 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION & ANR 米国 GURUSWAMY NAIDU YERRAGUNTLA & ANR インド 2014/3/24 和解 著作権 2013/5/27 ○ 差止認容/LC任命

14 CS(OS) 1446/2004 2004/12/15 デリー高裁 WIN MEDICARE PVT. LTD インド K. PHARMACEUTICALS インド 2014/3/25 和解 著作権 2009/8/31 - 差止認容

15 CS(OS) 676/2013 2013/4/11 デリー高裁 MICROSOFT CORPOATION & ANR 米国 CHETAN GURAV & ORS インド 2014/3/25 和解 著作権 2013/4/16 ○ 差止認容/LC任命

16 CS(OS) 2058/2013 2013/10/24 デリー高裁 ANIL KUMAR CHADDHA インド USHA SWEETS & ANR インド 2014/3/25 和解 商標 2013/10/28 ○ 差止認容

17 CS(OS) 81/2014 2014/1/9 デリー高裁 SIEMENS PRODUCT LIFECYCLE MANAGEMENT SOFTWARE INC & ANR 米国 DHANANJAY UDGAONKAR & ANR インド 2014/3/25 和解 著作権 2014/1/10 ○ 差止認容/LC任命

18 CS(OS) 769/2005 2005/5/26 デリー高裁 YAHOO! INC 米国 YAHOO PROPERTIES PVT LTD インド 2014/3/26 原告 商標 データなし データなし データなし

19 CS(OS) 2523/2013 2013/12/13 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION & ANR 米国 JAGJEET SRAAN & ORS インド 2014/3/26 和解 不明 2013/12/16 不明 LC任命

20 CS(OS) 823/2014 2014/3/20 デリー高裁 EXXON MOBIL CORPORATION AND ANR 米国 ROHIT SETHI AND ANR インド 2014/3/27 原告  商標 適用なし 適用なし 適用なし

21 CS(OS) 1641/2013 2013/8/26 デリー高裁 DABUR INDIA LTD インド PRADEEP KAPOOR & ORS インド 2014/3/28 原告 商標 2013/8/27 ○ 差止認容

22 CS(OS) 1401/2012 2012/5/14 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION & ANR 米国 SUNIL KUMAR & ORS インド 2014/3/31 和解 著作権 2012/5/15 不明 不明

23 CS(OS) 270/2014 2014/1/28 デリー高裁 LOUIS VUITTON MALLETIRE フランス ARIF KHATRI AND ANR インド 2014/3/31 原告 商標 2014/1/29 ○ 差止認容/LC任命

24 CS(OS) 866/2014 2014/3/24 デリー高裁 GENESIS LUXURY FASHION PVT LTD AND ANR インド INTOUCH LEATHER HOUSE INDIA PVT LTD インド 2014/3/31 取下 意匠 適用なし 適用なし 適用なし

25 CS(OS) 1323/2010 2010/7/5 デリー高裁 THE POLO/ LAUREN COMPANY 米国 SIDDHARTH CHHIBA インド 2014/4/1 原告 商標 2010/7/6 ○ 差止認容

26 CS(OS) 1753/2011 2011/7/20 デリー高裁 TEKLA CORPORATION フィンランド VM INFORMATICS インド 2014/4/1 和解 著作権 2011/7/26 ○ 差止認容/LC任命

27 CS(OS) 2164/2013 2013/11/6 デリー高裁 ARCHIES LTD インド CLASSY GREET N GIFT インド 2014/4/2 和解 商標 2013/12/10 × 差止認容

28 CS(OS) 2175/2013 2013/11/8 デリー高裁 EYEON SOFTWARE INC カナダ V CHANDRASHEKHAR インド 2014/4/3 不明 著作権 2013/11/21 ○ 差止認容/LC任命

29 CS(OS) 575/2013 2013/3/22 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION & ORS 米国 DENIS LUCI & ANR インド 2014/4/4 和解 著作権 2013/4/1 ○ 差止認容/LC任命

30 CS(OS) 937/2013 2013/5/15 デリー高裁 SUPERLON WORLDWIDE SDN BLD  マレーシア CENTURY MECHANICAL SYSTEMS (INDIA) PVT LTD & OTHERS インド 2014/4/4 和解 商標 2013/5/27 ○ 差止認容/LC任命

31 CS(OS) 759/2014 2014/3/13 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION AND ANR 米国 ASHISH CHATURVEDI AND ORS インド 2014/4/4 和解 著作権 2014/3/14 ○ 差止認容/LC任命

32 CS(OS) 374/2014 2014/2/6 デリー高裁 STAR SPORTS INDIA PVT LTD インド RAJENDRA KUMAR GAMBHIR & ORS インド 2014/4/15 取下 著作権 2014/2/7 ○ 差止認容/LC任命

33 CS(OS) 557/2014 2014/2/22 デリー高裁 STAR INDIA PVT LTD & ANR インド ASHISH AHUJA & ORS インド 2014/4/15 取下 不明 2014/2/24 ○ 差止認容/LC任命

34 CS(OS) 442/2006 2006/3/10 デリー高裁 ZIPPO MANUFACTURING COMPANY 米国 JASWAINDER SINGH & ANR. インド 2014/4/16 原告 商標 2006/3/13 ○ 差止認容

35 CS(OS) 2532/2009 2009/12/30 デリー高裁 CASTROL LIMITED & ANR インド ARUN GUPTA & ORS. インド 2014/4/16 和解 不明 データなし データなし データなし

36 CS(OS) 1060/2014 2014/4/15 デリー高裁 STAR DENTAL CENTRE PVT LTD インド SAURABH SINGH AND ORS インド 2014/4/17 原告 営業秘密 適用なし 適用なし 適用なし

37 CS(OS) 172/2014 2014/1/16 デリー高裁 DR REDDYS LABORATORIES LTD インド PJR LABORATORIES AND ANR インド 2014/4/21 和解 不明 適用なし 適用なし 適用なし

38 CS(OS) 618/2014 2014/2/28 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION & ANR 米国 NARENDRA NARAYANAN & ORS インド 2014/4/21 和解 著作権 2014/3/3 ○ 差止認容/LC任命

39 CS(OS) 1710/2005 2005/12/14 デリー高裁 FORD MOTOR COMPANY & ANR. 米国 MRS. C.R.BORMAN & ANR. インド 2014/4/22 和解 商標 2014/1/31 - 請求棄却

40 CS(OS) 68/2014 2014/1/6 デリー高裁 THE BRITISH BROADCASTING CORPORATION (HSBC) 英国 BBC KIDS PLAY CUM MISSION PUBLIC SCHOOL AND OTHERS インド 2014/4/23 和解 商標 2014/1/10 ○ 差止認容

41 CS(OS) 976/2004 2004/9/9 デリー高裁 DLF LTD インド DARBARI LAL FOUNDATION インド 2014/4/24 原告 商標 2004/9/10 ○ 差止認容

42 CS(OS) 208/2005 2005/2/16 デリー高裁 WALTER BUSHNELL PVT. LTD. AND ORS インド MAPRA LABORATORIES PVT. LTD. インド 2014/4/25 和解 商標 データなし データなし データなし

(参考)終局案件リスト
事件番号

Copyright©2015 JETRO All rights reserved. 禁無断転載



出訴日 裁判所 原告 原告国籍 被告 被告国籍 判決日 判決内容 関係法 仮処分日 一方的差止 仮処分内容

(参考)終局案件リスト
事件番号

43 CS(OS) 1085/2012 2012/4/19 デリー高裁 RANBAXY LABORATORIES LIMITED インド PENTACHEM インド 2014/4/25 和解 商標 2012/4/23 ○ 差止認容/LC任命

44 CS(OS) 2240/2013 2013/11/16 デリー高裁 TEKLA CORPORATION & ANR フィンランド SRIKANTH & ANR インド 2014/4/25 和解 著作権 2013/11/22 ○ 差止認容/LC任命

45 CS(OS) 186/2014 2014/1/21 デリー高裁 MSM SATELLITE (SINGAPORE) PTE. LTD. シンガポール NEXT RADIO LTD インド 2014/4/25 和解 著作権 2014/1/21 ○ 差止認容

46 CS(OS) 1732/2010 2010/8/26 デリー高裁 AUTO DESK INC 米国 PARAG SHARMA インド 2014/4/28 和解 著作権 2010/9/1 ○ 差止認容/LC任命

47 CS(OS) 1076/2012 2012/4/19 デリー高裁 DISNEY ENTERPRISES 米国 PRAVEEN SINGHAL インド 2014/4/28 和解 商標/著作権 2012/4/20 ○ 差止認容/LC任命

48 CS(OS) 2339/2012 2012/8/3 デリー高裁 AVTAR SINGH ARORA & ANR インド ATHENS LAB LIMITED & ORS インド 2014/4/29 和解 商標 データなし データなし データなし

49 CS(OS) 1661/2013 2013/8/29 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION & ORS 米国 RAJIV CHAUHAN & ANR インド 2014/4/29 和解 著作権 2013/8/30 不明 LC任命

50 CS(OS) 1771/2013 2013/9/12 デリー高裁 BRIGHT ENTERPRISE PVT LTD インド MNM FOODS(INDIA) PVT LTD インド 2014/4/29 取下 商標 2013/9/13 ○ 差止認容

51 CS(OS) 832/2010 2010/4/29 デリー高裁 CHANEL LTD フランス COPARCOS S A & ANR スイス 2014/4/30 取下 商標 データなし データなし データなし

52 CS(OS) 1024/2012 2012/4/17 デリー高裁 DISNEY ENTERPRISES 米国 SURESH GULATI インド 2014/4/30 原告 商標/著作権 2012/4/18 ○ 差止認容/LC任命

53 CS(OS) 158/2013 2013/1/28 デリー高裁 PEPSICO, INC & ANR 米国 AQUA MINERAL(INDIA) AND ANR インド 2014/4/30 原告 商標 2013/1/29 ○ 差止認容/LC任命

54 CS(OS) 333/2013 2013/2/19 デリー高裁 MICROSOFT CORPORATION & ANR. 米国 PERTISTH MANKOTIA & ORS インド 2014/4/30 和解 著作権 2013/2/20 ○ 差止認容/LC任命

55 CS(OS) 664/2013 2013/4/9 デリー高裁 TRIUMPHANT INSTITUTE OF MANAGEMENT EDUCATION インド TIME COACHING/EDUCATION & ORS インド 2014/4/30 原告 商標 2013/4/10 ○ 差止認容/LC任命

56 CS(OS) 1384/2013 2013/7/16 デリー高裁 NOVARTIS AG & ANR スイス GS PHARMACEUTICALS PVT LTD & ORS インド 2014/4/30 和解 商標 2013/7/17 ○ 差止認容/LC任命

57 CS(OS) 2545/2013 2013/12/16 デリー高裁 THE INDIAN PERFORMING RIGHTS SOCIETY LIMITED インド SPOTLIGHT  CREATIONS 米国 2014/4/30 和解 著作権 2013/12/18 ○ 差止認容

58 SL/430/2013 S/419/2013 2013/5/10 ムンバイ高裁 RASIKLAL MANIKCHAND DHARIWAL インド SPATIAL COMMERCIAL PRIVATE LIMITED インド 2014/3/6 原告 商標 2013/7/2 ○ 差止認容/LC任命

59 SL/23/2014 S/81/2014 2014/1/10 ムンバイ高裁 MEDLEY PHARMACEUTICALS LTD. インド EVEREST FORMULATIONS インド 2014/3/6 原告 商標 データなし データなし データなし

60 SL/691/2013 S/710/2013 2013/8/8 ムンバイ高裁 WOCKHARDT LIMITED インド EDEN HEALTHCARE PRIVATE LIMITED インド 2014/3/7 和解 商標 2013/8/23 ○ 差止認容/LC任命

61 SL/723/2013 S/729/2013 2013/8/19 ムンバイ高裁 J B CHEMICAL AND PHARMACEUTICALS インド J B CHEM インド 2014/3/7 原告 商標 2013/9/2 × 差止認容

62 SL/967/2013 2013/10/25 ムンバイ高裁 UDAY SINGH DESHRAJ　RAJPUT インド FILMKRAFT PRODUCTIONS (INDIA) PVT. LTD. インド 2014/3/7 被告 著作権 2013/10/29 - 請求棄却

63 SL/199/2014 S/227/2014 2014/2/28 ムンバイ高裁 KOTAK MAHINDRA BANK LIMITED インド KNIGHT QUEEN INDUSTRIES PRIVATE LIMITED インド 2014/3/7 和解 不明 データなし データなし データなし

64 SL/2887/2003 S/2877/2003 2003/9/6 ムンバイ高裁 HARISH M. SARIYA インド AJANTA INDIA LIMITED インド 2014/3/10 和解 商標 データなし データなし データなし

65 SL/782/2013 2013/9/5 ムンバイ高裁 PARAS JAISWAL インド PLAYTIME CREATIONS インド 2014/3/12 不明 著作権 2013/9/21 - 請求棄却

66 SL/89/2014 S/207/2014 2014/2/5 ムンバイ高裁 RAYMOND LIMITED インド RAYMOND JEWELS PRIVATE LIMITED インド 2014/3/12 和解 商標 データなし データなし データなし

67 SL/958/2013 S/72/2014 2013/10/23 ムンバイ高裁 HINDUSTAN UNILEVER LTD. インド MODERN FOOD AND OTHERS インド 2014/3/14 和解 不明 データなし データなし データなし

68 SL/970/2013 2013/10/28 ムンバイ高裁 EMAMI LIMITED インド CHIRAG PHARMA インド 2014/3/19 不明 著作権 2013/10/29 ○ 差止認容/LC任命

69 SL/2748/2012 S/33/2013 2012/12/3 ムンバイ高裁 ALKEM LABORATORIES LTD. インド ALFA HEALTH WAYS PVT. LTD. AND ANR. インド 2014/3/21 原告 商標 2012/12/18 × 差止認容

70 SL/852/2013 S/797/2013 2013/9/26 ムンバイ高裁 P.N. WRITER & CO. PRIVATE LIMITED インド WRITER PACKERS & MOVERS PRIVATE LIMITED インド 2014/3/21 和解 商標 2013/10/7 × 差止認容

71 SL/123/2014 S/272/2014 2014/2/13 ムンバイ高裁 PROCTER & GAMBLE HOME PRODUCTS LIMITED 米国 ZEESHAN HAIDER SAYEED インド 2014/3/21 原告 商標/著作権 2014/2/20 ○ 差止認容/LC任命

72 SL/1001/2013 S/879/2013 2013/11/11 ムンバイ高裁 AJANTA PHARMA LIMITED インド NEURO LIFE DRUGS インド 2014/3/27 原告 商標 2013/11/13 ○ 差止認容

73 SL/160/2014 S/253/2014 2014/2/21 ムンバイ高裁 WOCKHARDT HOSPITALS LIMITED インド SURPRIYA PAWAR インド 2014/3/28 和解 著作権 2014/2/27 × 差止認容

74 SL/163/2014 S/462/2014 2014/2/24 ムンバイ高裁 VHB LIFE SCIENCES LTD. インド UNISON PHARMACEUTICALS インド 2014/3/28 原告 商標 2014/3/4 ○ 差止認容/LC任命

75 SL/3341/2010 S/3166/2010 2010/11/25 ムンバイ高裁 MACLEODS PHARMACEUTICALS LTD. インド RANBAXY LABORATORIES LTD. インド 2014/4/1 和解 商標 2011/3/14 - 請求棄却

76 SL/2723/2008 S/2729/2008 2008/9/4 ムンバイ高裁 PARLE AGRO PVT.LTD.. インド HEINZINDIA (P) LIMITED AND OTHERS インド 2014/4/3 和解 商標 2008/10/14 - 請求棄却

77 SL/65/2014 S/159/2014 2014/1/28 ムンバイ高裁 ULTRATECH CEMENT LTD. AND ANR. インド APEX CEMENT PRIVATE LTD. インド 2014/4/4 和解 商標 2014/2/4 × 差止認容

78 SL/147/2014 S/329/2014 2014/2/20 ムンバイ高裁 SHRI. RASIKLAL MANIKCAND DHARIWAL インド MANIKCHAND CORPORATION INDIA PRIVATE LIMITED インド 2014/4/7 和解 商標 2014/3/5 ○ 差止認容

79 SL/885/2013 S/148/2014 2013/10/3 ムンバイ高裁 BURBERRY LTD 英国 NAHAR GROUP インド 2014/4/11 和解 商標 2014/3/4 - 不使用同意

80 SL/834/2013 S/809/2013 2013/9/21 ムンバイ高裁 MAHARASHTRA HYBRID SEEDS COMPANY インド MR. PANKAJ KUMAR RAMESHBHAI PATEL AND ANOTHER インド 2014/4/16 和解 商標 2014/1/31 × 差止認容

81 SL/872/2013 S/886/2013 2013/10/1 ムンバイ高裁 SRIDHAR VIDYANATH AND ANOTHER インド P.V. RAMASWAMY AND OTHERS インド 2014/4/22 取下 特許 データなし データなし データなし

82 SL/120/2014 S/311/2014 2014/2/13 ムンバイ高裁 SOPARIWALA EXPORTS インド SATYAPAL SHIVKUMAR INDUSTRY PRIVATE LIMITED インド 2014/4/25 和解 商標/著作権 2014/2/21 ○ 差止認容/LC任命

83 SL/378/2013 S/372/2013 2013/4/29 ムンバイ高裁 SONU NIGAM インド AMRIK SINGH インド 2014/4/26 和解 著作権 データなし データなし データなし

84 SL/364/2014 S/411/2014 2014/4/16 ムンバイ高裁 WOCKHARDT LIMITED インド ZOTA HEALTH CARE LIMITED インド 2014/4/30 和解 商標 データなし データなし データなし
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事件番号 請求年 審決日 請求人 請求人国籍 被請求人 被請求人国籍 関連法 争点 勝訴側

1 ORA/46 & 48/2005/TM/MUM 2005 2014/3/3 AHMED OOMERBHOY インド JAGDAMBA VEGETABLE PRODUCTS (P) LTD., インド 商標 再審理 請求人

2 OA/10/2011/PT/MUM 2011 2014/3/6 BAJAJ AUTO LTD., インド THE ASST. CONTROLLER OF PATENTS & DESIGNS インド 特許 不明 取下

3 OA/11/2011/PT/MUM 2011 2014/3/6 VANAZ ENGINEERS LTD., インド THE ASST. CONTROLLER OF PATENTS & DESIGNS インド 特許 不明 取下

4 OA/29/2011/PT/MUM 2011 2014/3/6 SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIAL LTD., インド CIPLA LTD., インド 特許 異議不成立 請求人

5 OA/23/2009/PT/MUM 2009 2014/3/7 SHAIKH FAIYAZ MOHAMMAD ALI インド RAVI KUMAR BALI インド 特許 不明 取下

6 SR. NO.343/2012/PT/MUM 2012 2014/3/7 CROPDESIGN N.V ベルギー THE ASSISTANT. CONTROLLER OF PATENTS & DESIGNS インド 特許 手続事項 取下

7 SR. NO.5/2012/PT/MUM 2012 2014/3/7 GOOGLE INC. 米国 THE ASSISTANT. CONTROLLER OF PATENTS & DESIGNS インド 特許 手続事項 取下

8 ORA/7&8,10&11/2011/PT/MUM 2011 2014/3/7 SAMSUNG INDIA ELECTRONICS PVT. LTD. AND HEWLETT-PACKARD INDIA SALES PVT. LTD., 
 インド MR. BHARAT BHOGILAL PATEL AND ANR. インド 特許 取消 請求人

9 ORA/42/2011/TM/MUM 2011 2014/3/10 DIAGEO NORTH AMERICA, INC. 米国 MR. SHAILESH PAREKH TRADING AS BALKRISHNA FABRICS インド 商標 取消 取下

10 OA/54/2006/TM/KOL 2006 2014/3/13 DHUNSERI TEA & INDUSTRIES LIMITED インド SOONGACHI TEA INDUSTRIES PRIVATE LIMITED インド 商標 異議申立 請求人

11 OA/43/2013/TM/CH 2013 2014/3/18 AVANTI FEEDS LIMITED インド THE ASSISTANT REGISTRAR OF TRADE MARKS インド 商標 拒絶査定不服 請求人

12 OA/39/2010/TM/CH 2010 2014/3/18 RAMESH KUMAR CHAMPALAL & ASHOK KUMAR CHAMPALAL インド CHETAN SURESHBHAI SHAH インド 商標 異議申立 被請求人

13 ORA/159/2010/TM/CH 2010 2014/3/21 SHIVA TOBACCO COMPANY インド MD. ZAHEERUDDIN インド 商標 取消 請求人

14 OA/15/2009/PT/MUM 2009 2014/3/21 FDC LTD., インド SANJEEV KHANDELWAL インド 特許 異議申立不成立 請求人

15 ORA/160/2006/TM/DEL 2006 2014/3/24 ZIP INDUSTRIES LIMITED インド AERO ENTERPRISES インド 商標 取消 被請求人

16 ORA/19/2007/TM/DEL 2007 2014/3/24 RAJ KUMAR PURSNANI & UMESH KUMAR PURSNANI インド HARBANS SINGH, SURINDER & KAPIL THUKRAL インド 商標 取消 取下

17 ORA/36/2007/TM/DEL 2007 2014/3/25 SHRI HARBANS LAL AND ORS. インド SHRI ABHISHEK SHANEY インド 商標 取消 取下

18 ORA/30/2007/TM/DEL 2007 2014/3/26 RIVERDALE EDUCATION AND ASSOCIATED SERVICES インド RIVERDALE SCHOOL SOCIETY インド 商標 取消 被請求人

19 ORA/69/2007/TM/DEL 2007 2014/3/27 GANDHI SCIENTIFIC COMPANY インド MR. ANIL JAIN インド 商標 取消 取下

20 ORA/72/2007/TM/DEL 2007 2014/3/27 OM PRAKASH インド SURESH KUMAR インド 商標 取消 請求人

21 OA/56/2010/TM/CH 2010 2014/4/3 BRITANNIA INDUSTRIES LIMITED インド SREE GURUNATH RICE MILL AND ORS. インド 商標 不明 被請求人

22 OA/13/2010/PT/CH 2010 2014/4/4 HINDUSTAN UNILEVER LIMITED インド FORBES AQUATECH LTD AND ORS. インド 特許 手続事項 被請求人

23 ORA/138 & 139/2010/TM/CH 2010 2014/4/4 S. SUDHAKAR インド “GRB” DAIRY FOOD PVT. LTD AND ANR. インド 商標 取消 請求人

24 ORA/185/2010/TM/CH 2010 2014/4/4 ASHOKBHAI インド DEVI CROP SCIENCE PRIVATE LIMITED AND ANR. インド 商標 取消 被請求人

25 ORA/209/2014/TM/DEL 2014 2014/4/10 UNITED COFFEE HOUSE インド MR. RAGHAV KALRA インド 商標 手続事項 請求人

26 ORA/193/2007/TM/MUM & ORA/335/2012/TM/MUM 2007 2014/4/10 ARAVALI CHEMICAL PVT. LTD. AND ANR. インド SANJIT JAIN AND ANR. インド 商標 取消 請求人

27 ORA/23/2011/TM/DEL 2011 2014/4/23 NETWORK SOLUTIONS PRIVATE LIMITED インド NETWORK SOLUTIONS LLC AND ANR. 米国 商標 取消 請求人

28 ORA/258/2010/TM/CH 2010 2014/4/23 G. RAJENDRAN インド G. VELAYUDHAM, G. JANARTHANAM AND ANR. インド 商標 取消 被請求人

29 ORA/190/2008/TM/MUM 2008 2014/4/23 DHARTI NMAKIN インド MR.PRAMOD PATIDAR インド 商標 取消 取下

30 ORA/26/2007/TM/DEL 2007 2014/4/28 M.K. JAIN インド KAILASH SANITATIONS PVT. LTD インド 商標 取消 取下

31 ORA/139/2007/TM/DEL 2007 2014/4/29 RACHIT HARESH MEHTA インド STROH BREWERY COMPANY AND ANR. 米国 商標 取消 取下

32 TRA/113/2004/TM/DEL 2004 2014/4/29 SHYAM SUNDER インド SUSHIL CHANDRA PORWAL AND ANR. インド 商標 取消 被請求人

33 ORA/145/2007/TM/DEL 2007 2014/4/29 KMG MILK PRODUCTS LIMITED インド KMG INDUSTRIAL TRADERS (P) LTD. AND ANR. インド 商標 取消 取下

(参考)審決リスト
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本報告書は、日本貿易振興機構が 2015 年 5 月現在入手している情報に基づくものであり、そ

の後の法律改正等によって変わる場合があります。また、掲載した情報・コメントは著者及び

当機構の判断によるものですが、一般的な情報・解釈がこの通りであることを保証するもので

はないことをあらかじめお断りします。 


